
 

いきいきネットワーク 

令和６年度大会の延期開催等について 

  

（１）総会・大会の延期開催について 
さて、開催を見合わせておりました、令和６年度総会並びに大会について、

以下の日程で開催することが決定しましたので、ぜひご出席いただきますよう

お願いいたします。 

なお、開催案内文書等については、後日送付させていただきます。 

  

 １）総会・大会 

日 時：令和６年10月29日（火）13：00～17：30 

      ※大会終了後、懇親会あり 

  会 場：全国家電会館 ５階講堂（東京都文京区湯島3丁目6番1号） 

 ２）農林水産省との意見交換会 

   日 時：令和６年10月30日（水）10：00～12：00 

   会 場：農林水産省畜産局第一会議室  

※終了後、昼食会を開催 

 

 

（２）令和６年能登半島地震への支援金の募集について 
  本会では、これまで地元の公益社団法人石川県

畜産協会と県内の畜産農家に対する支援等につい

て協議を進めてまいりましたが、地震発生から時

間が経過してしまうと各種支援が少なくなること

への懸念があるとの意見もあり、今般、この時期に

支援金をお願いすることといたしました。 

  お預かりした支援金は、石川県畜産協会により

配分等を決定し、石川県内の畜産農家の皆様にお

届けすることといたしますので、多くの皆様にご

協力いただきたくお願い申し上げます。 

  詳細は右のQRコードからご確認ください。 

 

全国畜産縦断いきいきネットワーク 

事務局通信 No.105    
2024年９月 10日 

全国畜産縦断いきいきネットワーク事務局（公益社団法人中央畜産会）編集・発行 



 

（３）山形県における現地視察研修会の開催について 
  女性経営者、新たな担い手である後継者、新規就農者を対象として生産現

場の視察研修を実施することで、相互研鑽と担い手同士の交流の促進を図る

研修会を開催いたします。 

  ご多忙と存じますが、ご参加をお願い申し上げますとともに、この機会を

通じてさまざまな地域の生産者との懇親を深めましょう！ 

なお、いきいきネットの会員でなくても、ご参加いただけますので、興味を

お持ちのお友達がおられましたら、ぜひお誘い下さい。 

※開催案内文書等については、後日送付させていただきます。 

  

１） 日 時：令和６年11月13日（水）～14日（木） 1泊2日 

２） 場 所： 

① 集合場所 JR新庄駅（13：40集合） 

② 研修場所 山形県下（新庄市、天童市、山形市） 

③ 解散場所 JR山形駅（13：10解散） 

３） 研修内容： 

① 講演 

・山形県の畜産について（講師：山形県畜産協会） 

・山形県畜産研究所の最新技術紹介（講師：畜産研究所） 

・株式会社蔵王ファームによる働き方（仮題）（講師：蔵王ファーム※） 

② 「やまがたモアモー女性の会」との交流会 

 

 

 

 

４） 参加費：19,000円（1泊2食、14日の昼食代含む） 

       ※集合場所までの交通費は各自負担願います。 

  

 

 

 本件問合せ先 全国畜産縦断いきいきネットワーク事務局   

                         （公益社団法人中央畜産会 内） 

押切、半田、武田 

TEL：03-6206-0843 FAX：03-5289-0890  メール：shien@sec.lin.gr.jp 

※蔵王ファームについて 

髙橋畜産グループから独立した牧場で、本会主催の令和５年度全国優良畜産経営管

理技術発表会で最優秀賞を受賞しています。 

講演は、常務取締役の髙橋美幸様より女性目線での内容を予定しております。 


